1

UBND TỈNH AN GIANG

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /SYT-NVD        An Giang, ngày 30 tháng 10 năm 2023

V/v đình chỉ lưu hành, thu hồi

mỹ phẩm không đạt tiêu chuẩn

chất lượng

Kính gửi:

- UBND các huyện, thị/thành phố;

- Phòng Y tế các huyện, thị/thành phố.

Sở Y tế An Giang nhận được Công văn số 9907/QLD-MP ngày 26/10/2023

của Cục Quản lý Dược - Bộ Y tế về việc mẫu sản phẩm không đạt chất lượng (đính

kèm Công văn 9907/QLD-MP ngày 26/10/2023).

Theo đó, Cục Quản lý Dược nhận được Công văn số 3282/SYT-NVD

ngày 16/10/2023 của Sở Y tế tỉnh Nghệ An gửi kèm công văn số 171/TB-KN đề

ngày 24/8/2023 của Trung tâm Kiểm nghiệm Dược phẩm, Mỹ phẩm, Thực

phẩm tỉnh Nghệ An, Phiếu kiểm nghiệm số 621 ngày 22/8/2023 và hồ sơ liên

quan báo cáo kết quả kiểm nghiệm mẫu sản phẩm Gel vệ sinh phụ nữ Oganic

Lucky Rose – Chai 180 ml (Số lô: 080; NSX: 160722; HSD: 160725; Số công

bố 3893/18/CBMP-HN; Công ty chịu trách nhiệm đưa sản phẩm ra thị trường:

Công ty cổ phần đầu tư Kim Long, địa chỉ: Lô 2A, Khu Liên Cơ, phường Cầu

Diễn, quận Nam Từ Liêm, TP. Hà Nội; Nhà sản xuất: Công ty TNHH dược

phẩm Fusi, địa chỉ: Cụm công nghiệp Thanh Oai, xã Bích Hòa, huyện Thanh

Oai, TP. Hà Nội).

Mẫu mỹ phẩm trên do Trung tâm Kiểm nghiệm Dược phẩm, Mỹ phẩm,

Thực phẩm tỉnh Nghệ An lấy mẫu tại Công ty cổ phần Dược và TBYT Linh

Lang (Địa chỉ: Số 37, đường Lục Niên, phường Vinh Tân, TP. Vinh, tỉnh Nghệ

An) để kiểm tra chất lượng.

Lý do thu hồi: Mẫu thử không đạt tiêu chuẩn chất lượng về giới hạn vi

sinh vật trong mỹ phẩm theo quy định.

Sở Y tế đề nghị Phòng Y tế các huyện, thị/thành phố thực hiện:

- Thông báo cho các cơ sở kinh doanh, sử dụng mỹ phẩm trên địa bàn

đình chỉ lưu hành, thu hồi lô sản phẩm Gel vệ sinh phụ nữ Oganic Lucky Rose –

Chai 180 ml nêu trên và trả lại cơ sở cung ứng sản phẩm.

2

- Phối hợp với các cơ quan truyền thông thông tin tới các cơ sở buôn bán,

sử dụng mỹ phẩm và người dân biết để không buôn bán, sử dụng sản phẩm nêu

trên.

- Tổ chức tiếp nhận thông tin, phối hợp với các cơ quan chức năng tiến

hành kiểm tra, thu hồi lô sản phẩm không đạt tiêu chuẩn chất lượng về giới hạn

vi sinh vật nêu trên; xử lý các tổ chức, cá nhân vi phạm theo quy định hiện hành.

 Sở Y tế thông báo để các đơn vị biết và khẩn trương thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- BGĐ Sở Y tế;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Thanh tra SYT;

- TTKN DP&MP;

- Cổng Thông tin SYT;

- Lưu: VT, NVD.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Từ Hoàng Tước

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-30T16:17:11+0700
	Tỉnh An Giang
	Sở Y tế<soyte@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-30T16:17:34+0700
	Tỉnh An Giang
	Sở Y tế<soyte@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!